

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МУП "Водоканал"

В.И. Рябков

2013г.

С М Е Т А

на установку узла учета холодной воды
с системой диспетчеризации в МКД по адресу: г.Йошкар-Ола,
ул.Фестивальная, д. №77

декабрь 2013г.

Наименование затрат	ед.изм.	кол-во	стоимость единицы	стоимость работ, руб.
Сборка водомерного узла в мастерской				
Заработная плата				1941,28
Слесарь-ремонтник 5 разр 2чел.	час.	16	79,3	1268,80
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	8	84,06	672,48
Начисление на зарплату 30,2%				586,27
Монтаж водомерного узла с присоединением к магистральному трубопроводу				
Заработная плата				3784,00
Слесарь-ремонтник 4 разр 1 чел.	час.	8	100,25	802,00
Слесарь-ремонтник 5 разр 1чел.	час.	8	104,88	839,04
Электрогазосварщик 5 разр 1 чел.	час.	8	132,88	1063,04
Электромонтер ДоиТ 5 разр	час.	4	110,36	441,44
Инженер АСУП	час.	4	159,62	638,48
Начисление на зарплату 30,2%				1142,77
Материалы				
				22420,79
БОЛТ 16Х70	кг	4,5	48,96	220,34
ГАЙКА М16	кг	1,2	66,80	80,16
ЗАДВИЖКА 30ч39р Ру 16 Ду80	шт	1	3704,94	3704,94
ЗАДВИЖКА 30ч39р PN10 DN50	шт	1	2612,91	2612,91
ЗАТВОР ПОВОРОТНЫЙ ДИСК.Д-80	шт	1	632,34	632,34
КРАН 3-Х ХОДОВОЙ НАТЯЖН.МУФТА д-15	шт	1	110,17	110,17
КРАН ШАРОВ.11Б27п 15	шт	1	89,15	89,15
КРУГ ОТРЕЗНОЙ	шт	1	24,37	24,37
МАНОМЕТР МП100М	шт	1	168,64	168,64
ОТВОД 57Х3,5	шт	2	44,24	88,47
ПЕРЕХОД К 108Х4-89Х3	шт	2	70,80	141,59
ПЕРЕХОД К 89Х3,5-45Х2,5	шт	2	50,85	101,70
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 80	шт	3	11,86	35,58
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 40	шт	2	5,93	11,86
ПРОКЛАДКА ПАРОНИТОВАЯ 50	шт	2	6,78	13,56
РЕЗЬБА 15	шт	2	5,30	10,61
СЧЕТЧИК ДЛЯ ВОДЫ ВСХН Д-40	шт	1	5134,64	5134,64
ТРУБЫ Д-89Х3,5	тн	0,01	24123,00	241,26